INDICAÇÃO Nº 229/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que celebrado convênios com estabelecimentos comerciais estabelecidos em Valinhos, com o objetivo dar aos usuários do transporte público, variedade de locais para efetuarem a recarga do bilhete único.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo conferir maior facilidade aos usuários do transporte público, que necessitam efetuar a recarga do bilhete único, através da celebração de convênios com supermercados, drogarias, lotéricas, dentre outros.
Valinhos, 08 de fevereiro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB